

005 - COMPOSIÇÃO - CANTEIRO DE OBRA

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
TERRAPLANAGEM E PREPARAÇÃO DO TERRENO						
40001	AGETOP	Desmatamento, destocamento e limpeza - árvores com diâmetros menores de 15 cm	m ²	R\$ 0,21	500,00	R\$ 105,00
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						
20210	AGETOP	BARRAÇÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), COM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	m ²	R\$ 150,41	12,00	R\$ 1.804,92
93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF_02/2016	m ²	R\$ 546,99	10,00	R\$ 5.469,90
10779	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	mês	R\$ 643,75	2,00	R\$ 1.287,50
14250	SINAPI	ENERGIA ELETRICA COMERCIAL, BAIXA TENSAO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	kwh/mês	R\$ 0,84	2372,80	R\$ 1.993,15
SISTEMA VIÁRIO INTERNO E CAMINHOS DE SERVIÇO						
34498	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	und	R\$ 59,39	12,00	R\$ 712,68
CUSTO TOTAL						R\$ 11.373,15

Ouvidor-GO, 30 de novembro de 2020

Omar Cardoso Rosa Filho
Engenheiro Civil - CREA DF 14.476/D
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR